[image: ]
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

от  27 марта 2023 года  № 65-404

О внесении     изменений    в решение  Совета
муниципального образования город     Ершов
от    28    сентября     2021года    №43-257 «Об
утверждении  Положения  о    муниципальном
жилищном            контроле     на    территории
муниципального   образования   город Ершов»

        	 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 23 декабря 2021 года № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля», рассмотрев протест прокурора района, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:
     	 1. Внести в Приложение к решению Совета муниципального образования город     Ершов от 28 сентября 2021 года №43-257 «Об  утверждении  Положения  о    муниципальном жилищном контроле на территории муниципального   образования город Ершов» изменение, изложив п. 4.11.   в следующей редакции:
[bookmark: Par381]        «4.11. Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  муниципального образования город Ершов являются:
1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального   опубликования.

Глава муниципального образования                                                    А.А. Тихов

image1.jpeg
len

ÑÎÂÅÒ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÃÎÐÎÄ ÅÐØÎÂ

ÅÐØÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(×ÅÒÂÅÐÒÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ)

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

27 ìàðòà

2023

ãîäà

¹

65

-

404

Î âíåñåíèè     èçìåíåíèé    â ðåøåíèå

Ñîâåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä     Åðøîâ

îò    28    ñåíòÿáðÿ     2021ãîäà    ¹43

-

257 «

Îá

óòâåðæäåíèè  Ï

îëîæåíèÿ

î

ìóíèöèïàëüíîì

æèëèùíîì

êîíòðîëå

íà

òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä Åðøîâ»

В соответстви

и с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля

2020 г. № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

конт

роле в Российской Федерации»

,

Приказом Минстроя России от 23

декабря 2021

года №

990/пр

«

Об утверждении типовых индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

используемых при осуществлении

государственного жилищного над

зора

и муниципального жилищно

го

контроля»

,

рассмотрев протест прокурора района,

руководствуясь

Уставом

муниципа

льного образования город Ершов,

Совет

муниципального

образования город Ершов

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Приложение

к решению

Совета

муниципального

образования город     Ершов от 28

сентября 2021

года №43

-

257 «

Об

утверждении  П

оложения

о

муниципальном

жилищном контроле

на

территории

муниципального

образования

город Ершов» изменение

,

изложив п.

4.11.

в следующей редакции

:

«4.11.

Индикаторами риска нарушения

обязательных требований

,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории

муниципального образования город Ершов

являются:

1. Трехкратный и более рост количества о

бращений за единицу времени

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и

(или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года,

поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от

граждан (поступивших способом,

позволяющим установить личность

обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками

помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями

помещений в многоквартирном доме,

информации от органов